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Izabela Duchnowska 

Radna 

Rady Miejskiej Wrocławia 
 

WIM-EU.0003.8.2024.AR      Wrocław, 5 czerwca 2024r.  

Dotyczy: Interpelacji z dnia 7.05.2024 r. w sprawie remontu chodników na Nadodrzu 

(PP/4342522). 

 

Szanowna Pani Radna! 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 7.05.2024 r. w sprawie remontu chodników  

na Nadodrzu, przesyłam informacje i wyjaśnienia przekazane przez Zarząd Dróg i 

Utrzymania Miasta (ZDiUM) we Wrocławiu: 

 

Ad. 1 

Remont chodnika przy ul. Jedności Narodowej (od nr 51 do 89), zgłoszony w ramach 

Funduszu Osiedlowego 2022, został przekazany do ZDiUM do realizacji. Projekt 

wykonawczy remontu przedmiotowego chodnika zostanie opracowany w 2024 r., 

natomiast jego realizacja jest przewidziana w 2025 r.  

 

Ad. 2 

W zakresie chodników przy ul. Mieszczańskiej, w sytuacji ich uszkodzeń, wykonawcy 

przyległych inwestycji mają obowiązek dokonania napraw i dlatego zostali zobowiązani 

przez ZDiUM do ich dokonania do końca 2024r. Termin ten jest związany z pracami w 

ramach przebudowy sieci gazowej w rejonie ul. Mieszczańskiej  

 

Ad 3 

Naprawa chodnika przy ul. Ptasiej wymaga działań inwestycyjnych. W związku z tym 

zlecenie opracowania projektu planowane jest jeszcze w bieżącym roku. 

Jeżeli do tego czasu powstaną w chodnikach ubytki, to będą one naprawiane na bieżąco. 
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Ad. 4 

Remont chodnika przy ul. Św. Wincentego od nr 47 do skrzyżowania ul. Ołbińskiej jest 

przewidywany przez ZDiUM do wykonania do czerwca 2025r. w ramach odcinkowych 

remontów chodników. Jest to odcinek ok. 90m. Remont chodnika wykonany będzie na 

całej jego szerokości wraz z ewentualną korektą krawężników. Przed rozpoczęciem prac 

wymagane jest uzyskanie stanowiska służb ochrony zabytków. 

Jeżeli do tego czasu powstaną w chodnikach ubytki, to będą one naprawiane na bieżąco. 

 

Ad. 5 

Dla poprawy standardów i jakości poruszania się pieszych wzdłuż ul. Jagiellończyka, 

zostaną, przez ZDiUM, wytypowane miejsca wymagające remontów. Zakres powyższego 

obejmie następujące chodniki na całej ich szerokości wraz z ewentualną korektą 

krawężników: od ul. Rydygiera do ul. Chrobrego (chodnik południowy o długości ok. 

185m), od Chrobrego do Trzebnickiej (oba chodniki o łącznej długości ok. 160m), od 

Trzebnickiej do Niemcewicza (chodnik południowy o długości ok. 135m). Przed 

rozpoczęciem prac wymagane jest uzyskanie stanowiska służb ochrony zabytków. 

Szacuje się, że naprawy wykonane będą do końca II kwartału 2025r. Jednakże, jeżeli do 

tego czasu powstaną w chodnikach ubytki, to będą one naprawiane na bieżąco. 

 

Ad. 6 

Remont chodnika przy ul. Paulińskiej (od nr 10 do 14) zostanie wykonany do listopada 

2024 r. Jest to odcinek ok. 60m. Biorąc pod uwagę konieczność uzgodnień robót z 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, remont chodnika na całej jego szerokości wraz 

z ewentualna korektą krawężników wykonany będzie do II kwartału 2025r. 

Jeżeli do tego czasu powstaną w chodnikach ubytki, to będą one naprawiane na bieżąco. 

 

Wskazane powyżej terminy wykonania poszczególnych prac uwzględniają obecne 

i planowane zadania eksploatacyjne oraz inwestycyjne Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta 

we Wrocławiu wynikające ze zgłaszanych potrzeb w obrębie całego miasta. 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Jacek Sutryk 

Prezydent Wrocławia 

 

 

 

 



Strona 3/2 
 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Andrzej Raubo; tel. +48 71 777 80 46; Wydział Inżynierii Miejskiej;  

ul. Gabrieli Zapolskiej 4; 50-032 Wrocław; tel. +48 71 777 71 12; fax +48 71 777 75 79; wim@um.wroc.pl; 

www.wroclaw.pl 

Otrzymują:  

1. Adresat, 

2. BRM, 

3. Kancelaria Prezydenta, 

4. ZDiUM, 

5. RO Nadodrze, 

6. BOI, 

7. WIM–EU/AR a/a.  


